

## Об установлении публичного сервитута товариществу с ограниченной ответственностью "ST-SERVICE KZ"

Постановление акимата города Шымкент от 12 сентября 2024 года № 4742

В соответствии с Земельным Кодексом Республики Казахстан от 20 июня 2003 года, Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 2001 года, акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить публичный сервитут сроком до 27 августа 2029 года, без изъятия земельного участка у собственников и землепользователей товариществу с ограниченной ответственностью "ST-SERVICE KZ", на нижеследующие земельные участки, расположенные по адресу:
- 1) город Шымкент, микрорайон Акжайык, площадью 0,0857 гектара для монтажа и эксплуатации инженерных сетей;
- 2) город Шымкент, микрорайон Акжайык, общей площадью 0,0516 гектара для монтажа и эксплуатации инженерных сетей;
- 3) город Шымкент, микрорайон Акжайык, общей площадью 0,0751 гектара для монтажа и эксплуатации инженерных сетей;
- 4) город Шымкент, микрорайон Акжайык, общей площадью 0,0548 гектара для монтажа и эксплуатации инженерных сетей;
- 5) город Шымкент, микрорайон Акжайык, общей площадью 0,0105 гектара для монтажа и эксплуатации инженерных сетей.
- 2. Товарищество с ограниченной ответственностью "ST-SERVICE KZ" должно в течение 10 рабочих дней перечислить сумму платы за сервитут в размере 5896 (пять тысяч восемьсот девяносто шесть), 3550 (три тысячи пятьсот пятьдесят), 5167 (пять тысяч сто шестьдесят семь), 3763 (три тысячи семьсот шестьдесят три) и 722 (семьсот двадцать два) тенге за 2024-2025 годы на счет 201910 Управления государственных доходов по городу Шымкент в соответствии с годовыми изменениями.
- 3. Государственному учреждению "Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Шымкент" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя акима города Шымкент К. Асылова.
- 5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан